
O25-00029 MC05X02SJ0MH
0019/0/OSP/25

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Bc. Lukášem Heroldem, starostou MČ Praha 5
IČO: 00063631
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: Pražské služby, a.s.
se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 190 00, Praha 9
zastoupená: Mgr. Michalem Štěpánem, ředitelem obchodního úseku, na základě plné moci
IČO: 60194120
DIČ:
bankovní spojení:.
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně jen „smluvní strany“)

1.3. Osoby oprávněné jednat:
1.3.1. Za objednatele:

ve věcech smluvních: Bc. Lukáš Herold, starosta MČ Praha 5;
ve věcech administrativně-technických: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru
správy veřejného prostranství a zeleně, tel: 257 000 184, e-mail:
Lukas.Tuma@praha5.cz.

1.3.2. Za zhotovitele:
ve věcech smluvních: Mgr. Michal Štěpán, ředitel obchodního úseku, na základě plné moci
ve věcech techni doucí provozovny dopravního značení,
tel: 737 226 260,

2. Úvodní ustanovení

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 21.3.2025 která byla na základě
výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce vyhlašovaného v souladu
se zásadami stanovenými v § 6, § 27 písm. b) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo režim tohoto zákona, s názvem: „Instalace



 
 

2 
 

dopravního značení a úpravy komunikace v ulici Na Pomezí“ (dále jen „nabídka“), vybrána jako 
nejvýhodnější.  

2.2. Smluvní strana uvedená v článku 1.2. této smlouvy předložila doklady, které osvědčují údaje uvedené ve 
zmíněném odstavci. 

2.3. Jestliže zhotovitel či objednatel některá práva nevykonává, neznamená to, že se jich zříká. 
2.4. Na základě předložených dokladů zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu českého právního řádu oprávněn 

provést dílo tak, jak je specifikováno v této smlouvě. Dále pak prohlašuje, že disponuje takovými 
materiálními prostředky a profesemi, že je schopen dílo provést řádně, včas a ve vzorné kvalitě včetně 
všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí.  

2.5. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy: 
2.5.1. splnil zadávací podmínky a akceptuje všechny podmínky zadání veřejné zakázky a zadávací 

dokumentace, 
2.5.2. převzal a odsouhlasil objednatelem schválenou technickou zprávu a stanovení místní úpravy 

provozu na pozemních komunikacích odsouhlasené odborem dopravy, 
2.5.3. prověřil místní podmínky na místě plnění – provádění díla, tj. komunikace Na Pomezí, Praha 5, 
2.5.4. akceptuje požadavek objednatele, že přizpůsobí veškeré činnosti daným podmínkám, 
2.5.5. všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen, je plně seznámen i s ostatními 

podmínkami plnění zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají a které 
nejsou v odstavci 2.5. tohoto článku uvedeny výslovně, ale které měl možnost zjistit prohlídkou na 
místě plnění díla. 

2.6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této dohody je nezbytné její uveřejnění v registru 
smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději 
však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, které provede Městská část 
Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dohodě uveřejněné v registru 
smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dohodě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 
 

3. Předmět smlouvy, předmět díla a způsob jeho provedení 
 
3.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo a činnosti, jak je 

specifikováno v této smlouvě, jejích přílohách a nabídce řádně, včas a ve vzorné kvalitě včetně všech 
objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Předmětem této smlouvy je dále závazek 
objednatele za řádně a včas provedené dílo zhotoviteli zaplatit cenu díla, a to za podmínek a v termínech 
touto smlouvou sjednaných. 

3.2. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést za podmínek v této smlouvě stanovených formou „na 
klíč“ následující dílo (dále jen „dílo“): 
 

„Instalace dopravního značení a úpravy komunikace v ulici Na Pomezí“ 

Smluvními podklady specifikujícími předmět, rozsah a způsob provádění díla jsou následující přílohy 
smlouvy: 
 

1. Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích včetně technické zprávy a 
mapových podkladů 
2. Podrobný položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem 



 
 

3 
 

3. Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou jeho  
činností v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo 
4. Seznam poddodavatelů 

   
Výše uvedené dokumenty (body 1. a 2.) tvoří Přílohy 1 a 2 a jsou volnými přílohami této smlouvy. 
Výše uvedené dokumenty (body 3. a 4.) tvoří Přílohy 3 a 4 a jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 
3.3. Veškeré dodávky materiálů a zařízení v rámci této smlouvy musí být nové, originální a nepoužité. 

V případě zjištění, že dodávka nesplňuje tyto požadavky, zhotovitel na své náklady provede okamžitou 
výměnu příslušných částí. 

3.4. Součástí díla je předání dokumentace stávajícího stavu stavby (pasport) ve čtyřech vyhotoveních, 
dokumentace o podmínkách údržby, atesty, certifikáty a doklady, které souvisí s předmětem smlouvy 
včetně zaškolení obsluhy. Tyto dokumenty předá zhotovitel objednateli při předání díla.  

3.5. Veškeré práce budou provedeny a dílo bude dodáno komplexně, ve vzorné kvalitě a v technických 
parametrech, vlastnostech a standardech dle zadávací dokumentace a bude zahrnovat mimo jiné i všechny 
související stavební práce, zajištění povolení a následně provedení nutných záborů, zařízení staveniště, 
dopravní a jiná opatření, bude obsahovat provedení veškerých úkonů a činností potřebných k přípravě, 
k vlastnímu provedení díla, k následnému uvedení do řádného provozu a užívání včetně všech dodávek a 
to za podmínek, které upravuje tato smlouva. Zhotovitel se výslovně zavazuje též získat i kolaudační 
rozhodnutí či obdobné správní rozhodnutí nezbytné pro užívání díla podle této smlouvy.   

3.6. Zhotovitel zodpovídá po celou dobu realizace díla za dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků 
(dále jen BOZP) a požární ochrany (dále jen PO) v prostorách staveniště, zejména dle požadavků a 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění a v souladu s nařízením vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, v platném znění (§ 1 – 8).  

3.7. Zhotovitel má povinnost objednatele neprodleně informovat o účasti poddodavatele na plnění předmětu 
dle této smlouvy. 

3.8. Dílo musí být provedeno v souladu s požadavky objednatele, orgánů státní správy a s veškerými 
souvisejícími platnými předpisy, vyhláškami a technickými normami (ČSN, ČSN EN, atd.), které je nutno 
pro realizaci tohoto díla považovat za závazné. 
  

4. Místo plnění 
 
4.1. Místem plnění – provádění díla dle čl. 3 této smlouvy je komunikace Na Pomezí, Praha 5, (dále jen 

„staveniště“), které je specifikováno v mapovém podkladu stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích.  

4.2. Místo plnění dle předchozího odstavce je i místem předání a převzetí řádně provedeného díla. 
 

5. Doba plnění 
 
5.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo specifikované v článku 3. této smlouvy v těchto termínech: 

5.1.1. převzetí staveniště do 7 (sedmi) kalendářních dnů od doručení výzvy objednatele k zahájení díla, 
zaslané zhotoviteli v období klimaticky vhodném k zahájení prací, 

5.1.2. předání díla nejpozději do 2 (dvou) týdnů od převzetí staveniště, vč. zajištění případného správního 
rozhodnutí o povolení k užívání nebo uvedení do provozu pro provedené dílo, 

5.1.3. likvidace staveniště do 2 (dvou) kalendářních dnů po předání díla. 
5.2. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit předmět smlouvy v důsledku vyšší moci nebo jiných, pro 

něho neodvratitelných okolností. Za vyšší moc se nepovažují finanční a ekonomické změny, běžná 
obchodní rizika, poplašné zprávy, nemoci, úrazy. 



 
 

4 
 

5.3. O vzniku a ukončení všech výše uvedených okolností musí zhotovitel písemně informovat objednatele do 
24 hodin. 

5.4. Termínem splnění předmětu této smlouvy je předání díla objednateli bez vad a nedodělků, které neomezují 
provoz a užívání díla, po dokončení všech prací. Za vady a nedodělky, které omezují provoz a užívaní díla 
se rozumí i takové vady a nedodělky, jejichž odstraňování výrazně anebo opakovaně narušuje provoz a 
užívání díla. 

5.5. Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele k převzetí díla tři pracovní dny předem. 
5.6. Objednatel se zavazuje převzít předmět díla i před termíny uvedenými v bodě 5.1. této smlouvy, budou-li 

splněna všechna ostatní ujednání této smlouvy. 
5.7. V případě, že objednatel vyzve zhotovitele k přerušení prací na dobu delší než 12 hodin z důvodů na straně 

objednatele, má zhotovitel právo prodloužit termín plnění o stejnou dobu, o kterou došlo k přerušení prací 
vinou objednatele. Tyto případy musejí být zapsány ve stavebním deníku. 

5.8. Zhotovitel je oprávněn přerušit realizaci díla v případě, kdy klimatické podmínky neumožní dodržet 
technologické procesy. Nevhodnými klimatickými podmínkami se myslí i relativní vlhkost vzduchu vyšší 
než 80%, mokré podloží, průměrná denní teplota méně než 10°C, přičemž o dobu přerušením vyvolanou 
se prodlužuje termín předání díla, jakož i termíny dokončení částí díla, jsou-li smlouvou samostatně 
sjednány.   

 
6. Realizace smlouvy, práva a povinnosti 

 
6.1.    Při realizaci smlouvy vystupuje zhotovitel jako samostatný právní subjekt vůči státním i kontrolním orgánům 

a odpovídá za dodržování všech obecně platných právních předpisů týkajících se požární ochrany (včetně 
začlenění provozovaných činností do kategorie požárního nebezpečí podle § 4 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů), bezpečnosti práce, ochrany majetku a hygieny práce. Dále 
pak odpovídá objednateli za dodržování jeho interních předpisů, se kterými byl v rámci plnění předmětu 
díla seznámen. V této souvislosti bude zhotovitel realizovat smlouvu (dílo) tak, aby nedocházelo 
k poškozování majetku objednatele, příp. majetku třetích osob, který se nachází v objektech objednatele, 
resp. na jeho pozemcích.  

6.2.    Za ekologické škody vzniklé prováděním díla odpovídá zhotovitel. Objednatel má právo jednostranně 
zastavit práce zhotovitele (realizaci díla), které jsou v rozporu s předpisy na ochranu životního prostředí. 
Zhotovitel může pokračovat u takto zastavených prací pouze po odstranění závad poškozujících životní 
prostředí. Objednatelův nárok na úhradu škody v tomto případě nezaniká odstraněním ekologické závady. 

6.3.    Před zahájením objednané práce doručí zhotovitel objednateli písemné sdělení o rizicích, která vzniknou 
z vykonávané činnosti pro zaměstnance objednatele a ostatní osoby v místě prováděné práce a jaká opatření 
učiní k ochraně před jejich působením. 

6.4.    Zhotovitel a objednatel se zavazují úzce spolupracovat při přípravě a realizaci celé předmětné akce 
a poskytnout si nezbytné informace potřebné pro splnění úkolu. 

6.5.    Zhotovitel se zavazuje, že: 
6.5.1. bude realizovat předmět smlouvy v požadovaném čase a kvalitě dle podmínek uvedených v čl. 3. 

této smlouvy, v souladu s příslušnými normami a předpisy, dle určení objednatele, při dodržování 
správných pracovních a technologických postupů; o průběhu realizace povede zhotovitel po celou 
dobu smluvního vztahu stavební deník (trvale přístupný na pracovišti), vlastníkem originálních 
stránek a prvního průpisu stavebního deníku je objednatel, kterému budou po skončení stavby 
předány, druhý průpis si uschová a archivuje zhotovitel,  

6.5.2. na realizaci díla budou použity pouze dodávky odpovídající platným předpisům ČR, 
6.5.3. práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro výkon 

činnosti; vybouraný materiál bude uložen na skládku – doklad o uložení bude předán objednateli, 
6.5.4. zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým 

způsobem, oznámí tuto skutečnost objednateli zápisem do stavebního deníku a dohodne s ním 
další postup, 



 
 

5 
 

6.5.5. objednateli bude umožněna průběžná kontrola prováděného díla v každé fázi jeho provádění s tím, 
že zhotovitel dle připomínek objednatele odstraní eventuální zjištěné závady; plnění zhotovitele, 
které vykazuje v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným 
plněním bez vlivu na cenu a termín; jestliže si kontrolní zásahy vyžádají vícepráce a vícenáklady 
nad rozsah smluvených prací a dodávek, případně změnu dohodnutých termínů, zapíší tuto 
skutečnost oprávněné osoby do stavebního deníku a potvrdí ji svými podpisy; na základě zápisů 
ve stavebním deníku bude vyhotoven dodatek k této smlouvě, případné vícepráce a vícenáklady 
zhotovitele nejsou podkladem pro navýšení celkové ceny díla, která je smluvena jako konečná; 
zápis ve stavebním deníku není dodatkem této smlouvy; zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, je oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným 
způsobem; v případě, že zhotovitel závady neodstraní ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, 
jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit; dílo či části díla, 
které vykazují prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentací či s pokyny objednatele a změny 
díla, které zhotovitel provede bez písemného souhlasu objednatele, se nehradí, 

6.5.6. bude na místě staveniště a v jeho okolí udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat průběžně odpady 
a nečistoty, vzniklé jeho pracemi, odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, okolních 
prostor (včetně trávníků a zeleně), ke kterým dojde provozem zhotovitele, 

6.5.7. při provádění prací budou dodržovány předpisy o ochraně zdraví a bezpečnosti při práci, které 
bude trvale kontrolovat vlastní dozor zhotovitele, 

6.5.8. předá do 3 dnů před zahájením prací objednateli seznam pracovníků pro montážní a realizační 
práce včetně požadovaných dat (jméno, datum narození, trvalý pobyt); toto ujednání se týká nejen 
pracovníků zhotovitele, ale i poddodavatelů; zhotovitel předložil místopřísežné prohlášení 
o bezúhonnosti těchto pracovníků a prohlášení, že se svými poddodavateli uzavře řádné smlouvy 
na provádění prací, součástí seznamu pracovníků budou na pozicích realizačního týmu v rámci 
seznamu techniků požadovaného k prokázání kvalifikace osoby, s jejichž pomocí zhotovitel 
prokázal kvalifikaci ve výběrovém řízení veřejné zakázky, v němž došlo k uzavření této smlouvy; 
změna těchto členů realizačního týmu je možná jen po předchozím schválení objednatele, a to 
prostřednictvím osob, které splňují minimální požadavky kladené na kvalifikaci členů realizačního 
týmu v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 

6.5.9. zajistí vykládku dodávaného zařízení a materiálu svými pracovníky a technikou, 
6.5.10. provede účinná protiprašná opatření, aby bylo v maximální míře zamezeno šíření prachu do 

objektu, 
6.5.11. pracovníci zhotovitele se budou pohybovat pouze ve vymezených prostorech a budou označeni 

logem firmy;  
6.5.12. v průběhu prací bude na staveništi trvale přítomen zodpovědný pracovník zhotovitele nebo jeho 

zástupce (dále jen stavbyvedoucí), který bude mít pravomoc řešit případné problémy vzniklé 
v průběhu realizace díla, 

6.5.13. zajistí případnou dočasnou uzavírku ulice Na Pomezí včetně projednání s příslušnými úřady a 
včetně instalace přenosného dopravního značení,    

6.5.14. vyzve objednatele k prověření prací, které v dalším postupu prací budou zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými; výzva bude provedena zápisem s třídenním předstihem a musí být podepsána 
objednatelem, jestliže se objednatel k prověření prací ve stanovené lhůtě nedostaví, ačkoliv byl k 
tomu řádně vyzván, je povinen hradit náklady dodatečného odkrytí, pokud takové odkrytí 
požaduje; zjistí-li se však při dodatečném odkrytí, že práce byly provedeny vadně, nese náklady 
dodatečného odkrytí zhotovitel, 

6.5.15. pokud budou probíhat na stavbě svářečské práce, zajistí zhotovitel při a po svářečských pracích 
dohled v souladu s příslušnými předpisy; zhotovitel předá objednateli před započetím svářečských 
prací, paličských prací nebo prací s rozbrusem seznam pracovníků, kteří jsou kvalifikováni 
k provádění těchto prací včetně evidenčních čísel svářečských průkazů a dobou platnosti těchto 



 
 

6 
 

průkazů; tento seznam musí být předán tři dny přede dnem svařování; za dodržování požárního 
dohledu, bezpečnost práce, ochranu zdraví a požární ochranu po celou dobu odpovídá zhotovitel; 
osoba provádějící požární dohled bude určena v zápisu o předání staveniště, 

6.5.16. doloží ke kontrole technickému dozoru investora k jednotlivým nabízeným výrobkům technické 
listy, s výkonnostními, energetickými, rozměrovými a dalšími příslušnými kvalitativními parametry 
před jejich instalací, 

6.5.17. bude realizovat předmět smlouvy v souladu s technologickými předpisy dané výrobcem. 
6.6.    Objednatel se zavazuje: 

6.6.1. předat zhotoviteli staveniště nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od účinnosti smlouvy 
samostatným zápisem, 

6.6.2. na vyžádání zhotovitele určit transportní cesty a místa dočasné skládky demontovaného materiálu; 
za materiál, stroje a nástroje objednatel neodpovídá, 

6.6.3. poskytnout zhotoviteli na základě jeho předložených písemných požadavků veškeré potřebné 
a objednateli dostupné informace a fotokopie dokladů, nutných k provedení prací. 

 
6.7.    V případě škody způsobené objednateli zhotovitelem nedodržením správné technologie, kázně nebo 

interních předpisů objednatele, pokud byl s nimi zhotovitel seznámen, je zhotovitel povinen zajistit nápravu 
vlastními prostředky a vlastním nákladem, případně uhradit škodu v penězích v plné výši. 

6.8.    Mimo osoby uvedené v bodě 1.3. této smlouvy je oprávněn provádět záznamy ve stavebním deníku 
pracovník pověřený autorským dozorem, technickým dozorem objednatele jako investora, orgány státního 
stavebního dohledu, popř. zástupci jiných státních orgánů. 

6.9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy, bude – li to možné vzhledem k předmětu 
smlouvy, že při realizaci díla se přiměřeným způsobem pokusí zajistit: 
6.9.1. plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností 
zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů; 

6.9.2. sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky 
záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut 
a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku; 

6.9.3. řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za 
konkrétní plnění; 

6.9.4. snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, a to 
zejména:  
− využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  
− tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli při realizaci veřejné zakázky 

na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely 
nevyžaduje jiný druh papíru; motivováním zaměstnanců dodavatele k efektivnímu/úspornému 
tisku; 

− předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během 
plnění veřejné zakázky způsobit; 

− předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 
základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady;  

6.9.5. implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího 
s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky možné. 

 



 
 

7 
 

 
7. Cenová ujednání 

 
7.1.     Celková cena za řádně provedené a předané dílo dle článku 3. je stanovena ve smyslu zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a činí: 
 
Celková cena bez DPH: 681 055,50 Kč 
DPH:    143 021,65 Kč 
Celková cena vč. DPH: 824 077,15 Kč 
 

7.2.     Cena za dílo uvedená v bodě 7.1. této smlouvy je cenou podle závazné nabídky zhotovitele ze dne 
21.3.2025 a zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení díla. Cena za dílo je stanovena jako 
konečná a nejvýše přípustná. 

7.3. Cenu uvedenou v bodě 7.1. tohoto článku uhradí objednatel zhotoviteli na základě zhotovitelem vystavené 
faktury, na které bude uveden název akce „Instalace dopravního značení a úpravy komunikace v ulici Na 
Pomezí“. Soupis prací bude členěn po jednotlivých činnostech včetně DPH v souladu s položkovým 
rozpočtem zpracovaným zhotovitelem ve skladbě dle zadávací dokumentace. Výše fakturované částky 
bude odpovídat hodnotě provedených prací snížené o smluvní pokuty, nároky na slevu z ceny a požadavky 
na náhradu škody. 
Tuto fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit do 14 dnů po úspěšném ukončení díla a po odstranění 
případných vad a nedodělků z přejímacího protokolu. Objednatel má právo, před konečným zaplacením 
ceny díla, zadržet odpovídající částky v důsledku:  
7.3.1. smluvní pokuty,  
7.3.2. nároku na slevu z ceny díla, jestliže je odstranění vad a nedodělků nemožné, anebo by vyžadovalo 

neúměrně vysoké náklady, a proto se mu zhotovitel brání,  
7.3.3. požadavků na náhradu škody na základě vad a nedodělků díla, které podstatně snižují kvalitu díla 

nebo/a jeho užívání. 
7.4.     Splatnost faktur je do 30 dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli. Za den platby faktury se 

považuje den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
7.5.     Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména náležitosti dané 

ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
Faktury budou doručeny ve dvou vyhotoveních. 

7.6.     Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti fakturu, která nemá náležitosti uvedené 
v bodě 7.5. tohoto článku, případně má jiné vady v obsahu, s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je 
povinen podle povahy závad fakturu opravit, případně vystavit novou. Vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Lhůta běží znovu ode dne doručení faktury opravené či nově vystavené. 

7.7.      Do výše uvedené ceny za dílo jsou zakalkulovány veškeré související náklady, to znamená kromě 
montážních a demontážních prací a vypracování dokumentace a dokumentace stávajícího stavu stavby 
(pasport) také zejména, ale nikoliv pouze, náklady a poplatky na zajištění kompletní dodávky: 
7.8.1. vybudování, provoz a údržba zařízení staveniště, zábory, oplocení, doprava materiálu a zařízení, 

vyklizení staveniště, likvidace a skládkování odpadů, 
7.8.2. veškeré práce související s předmětem díla, 
7.8.3. uvedení prostor do stavu způsobilého řádné užívání. 

7.8.     Spotřeba materiálu se řídí platnou technologickou normou, resp. určením výrobce  
a takto se promítá ve smluvní ceně. 

7.9.       Náklady na uzavření pojistné smlouvy dle bodu 11.1. této smlouvy jsou náklady zhotovitele. 
 
 
 



 
 

8 
 

8. Sankční ujednání 
 
8.1. Pokud zhotovitel nedodrží kterýkoli termín při realizaci předmětu smlouvy uvedený v článku 5 odst. 5. 1.  

bod 5.1.1. nebo 5.1.2. této smlouvy, má objednatel právo v každém jednotlivém případě požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

8.2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu vyklizení staveniště uvedeného v článku 5. odst. 5. 1. bod 5.1.3. 
této smlouvy je 25.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.3. Smluvní pokuta za neprovedení řádného úklidu na staveništi je 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

8.4. Smluvní pokuta za porušení povinností stanovených zhotoviteli v čl. 3. odst. 3.5., 3.6., 3.7. a 3.8. této 
smlouvy je stanovena ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a za každý započatý den 
trvání tohoto závadného stavu. 

8.5. Pokud objednatel nedodrží termín 30 denní splatnosti řádně vystavené a doručené faktury, má zhotovitel 
právo počínaje jednatřicátým dnem požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z dlužné částky. 

8.6. Pokud bude zhotovitel v prodlení odstraněním reklamované vady díla podle článku 9. odst. 9. 11. této 
smlouvy, má objednatel právo požadovat od zhotovitele zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za 
každou vadu a každý započatý den prodlení. 

8.7. Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči zhotoviteli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude z porušení 
této smlouvy zhotovitelem vyplývat nárok, tj. i v případě kumulace smluvních pokut. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta 
vztahuje. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel vedle škody, která objednateli vznikne v důsledku porušení 
závazku zhotovitele dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úrok z prodlení 
dle platných právních předpisů. 

8.8. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů od doručení faktury, a to na základě faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou smluvní straně povinné. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy 
a charakter díla s výší smluvních pokut souhlasí a považují je za přiměřené. 

8.9. Veškeré sporné problémy, vznikající při plnění této smlouvy a v souvislosti s jejím plněním, budou smluvní 
strany řešit smírčím způsobem prostřednictvím určeného svého zástupce. Teprve po neúspěšném smírčím 
řízení bude spor řešen před příslušným soudem v ČR. Do doby případného zahájení soudního řízení, 
nebudou smluvní strany sdělovat informace o sporné problematice třetí osobě a budou instruovat a zaváží 
své zaměstnance k dodržení závazku důvěrnosti o případných sporných problematikách. Poruší-li 
zhotovitel ustanovení tohoto článku, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 

 
9. Nebezpečí škody na věci, předání a převzetí díla, záruční doba 

 
9.1.  Zhotovitel nese od doby předání staveniště do doby protokolárního předání díla objednateli nebezpečí 

škody:  
9.1.1. na díle a všech jeho zhotovovaných a upravovaných částech,  
9.1.2. na plochách, inženýrských sítích a cizích zařízeních v dotčených prostorách staveniště, a to ode 

dne jejich převzetí zhotovitelem do doby předání díla, pokud v jednotlivých případech nebude 
dohodnuto jinak,  

9.1.3. na majetku, zdraví a právech třetích osob vzniklých v souvislosti s prováděním předmětu díla,  
9.1.4. na pozemku, na kterém je dílo prováděno, pokud vznik škody je v souvislosti s prováděním 

předmětu díla nebo způsobený zaměstnanci či spolupracujícími subjekty zhotovitele,  
9.1.5. na ostatních přilehlých objektech a pozemcích. 

9.2. Zhotovitel nese též do doby navrácení staveniště objednateli nebezpečí škody vyvolané věcmi jím 
opatřovanými k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného 
díla, nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména:  
9.2.1. pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce 

atp.),  



 
 

9 
 

9.2.2. zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 
9.2.3. ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a touto 

smlouvou, a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 
9.3. Předání a převzetí díla či staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, 

jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla, nebo jiným porušením závazku zhotovitele.  
9.4. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí je od 

počátku objednatel.   
9.5. Zhotovitel odpovídá za provedení a kvalitu prací v souladu s platnými ČSN. Smluvní strany uznávají 

závaznost příslušných ČSN (i po 1.1.1995) pro hodnocení kvalitativních parametrů předmětu smlouvy. 
Případné, objednatelem zjištěné nekvalitně provedené práce předmětu díla je zhotovitel povinen odstranit 
na vlastní náklady okamžitě tak, aby odpovídaly požadavkům objednatele. 

9.6. O předání a převzetí dokončeného díla bude zhotovitelem sepsán zápis formou předávacího protokolu, 
který bude obsahovat zejména: 
9.6.1. identifikační údaje o díle i jeho částí,  
9.6.2. zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,  
9.6.3. případnou dohodu o slevě z ceny,  
9.6.4. prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá a souhlas pověřeného zástupce 

ÚMČ Praha 5 s kompletně provedeným dílem,  
9.6.5. stavební deníky,  
9.6.6. soupis předávaných dokladů, dokumentace, revizí a zkoušek, které budou v samostatné příloze 

včetně návodů potřebných pro řádnou obsluhu technologických zařízení, provozování a údržbu 
technologických zařízení s kopiemi platných záručních listů, 

9.6.7. soupis případných vad a nedodělků, s kterými je objednatel ochoten dílo převzít a které nebrání 
provozování a užívání díla. 

9.7. Součástí závazku dle článku 3. této smlouvy je dále zkompletované předání:  
9.7.1. dokumentace stávajícího provedení stavby (pasport) ve 4 vyhotoveních (paré) v tištěné formě, 

která bude mít náležitosti stanovené v příloze č. 11 vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci 
staveb; která musí být zhotovitelem potvrzena, 

9.7.2. veškeré přílohy dokumentace stávajícího provedení stavby, včetně soupisu provedených změn a 
odchylek od odsouhlasené zadávací dokumentace musí být zhotovitelem potvrzeny,  

9.7.3. kompletní výchozí revize a zkoušky – zápisy o vyzkoušení technologických zařízení, 
o provedených revizích a provozních zkouškách (v rozsahu této smlouvy), včetně 
fotodokumentace v digitální podobě,  

9.7.4. dokladů prokazujících splnění technických požadavků na použité materiály a výrobky dle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, a podle nařízení vlády č. 
163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, v platném 
znění, 

9.7.5. kopie platných záručních listů s identifikací a podrobným seznamem s označením konkrétních 
jednotlivých typů zařízení a výrobků s uvedením přesného termínu záruční doby od – do, 

9.7.6. provozních manuálů, atestů, certifikátů, bezpečnostních listů,  
9.7.7. zápisů o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
9.7.8. veškerá předávaná dokumentace musí být přiložena v českém jazyce s výjimkou obecně 

uznávaných certifikátů v rámci EU,  
9.7.9. dalších dokladů obsažených ve stavebních povoleních a ve stanoviscích a vyjádřeních orgánů státní 

správy,  
9.7.10. dokladů o uložení suti, zeminy a odpadů, kopie vážních a skládkových listů,  
9.7.11. kolaudačních rozhodnutí nebo jiných správních rozhodnutí,  
9.7.12. návrhů uživatelských manuálů – podle potřeby. 

9.8. Každé plnění předmětu této smlouvy (i jeho části) musí být převzato (zkontrolováno) určeným 
pracovníkem objednatele. Pokud objednatel převezme dílo v souladu s článkem 5 odst. 5. 4. a 9. odst. 9. 



 
 

10 
 

6. bod 9.6.7. této smlouvy s vadami a nedodělky nebránícími provozování a užívání díla, zavazuje se 
zhotovitel odstranit tyto vady a nedodělky ve lhůtě jednoho týdne od podpisu předávacího protokolu, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků 
díla podle tohoto článku 9. odst. 9. 8. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení.       

9.9. Zhotovitel poskytuje záruku na kvalitu a jakost jím provedených prací po dobu: 60 měsíců pro veškeré 
stavební práce a 60 měsíců pro veškeré dodávky pro zařízení, a to ode dne předání díla objednateli. V tento 
den přechází na objednatele nebezpečí škody na díle. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu 
trvání uvedené záruční doby vlastnosti stanovené v průvodní technické zprávě, v technických normách a 
předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy. 

9.10. Po sjednanou záruční dobu zhotovitel odpovídá za jakost a kompletnost provedeného díla, za použitý 
materiál, za kvalitu a úplnost montáže stavebních prací a funkci díla. 

9.11. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejím projevení se/po jejím zjištění, a to písemnou formou, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede 
požadovaný způsob a termín jejího odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování 
reklamované vady neprodleně nejpozději do 48 hodin od doručení reklamace a odstranit ji v co nejkratším 
možném termínu, nejpozději však do 3 dnů ode dne doručení písemné reklamace, je-li to technicky a 
technologicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními stranami; nedohodnou-li se smluvní strany, 
bude vada odstraněna do 10 dnů. Pokud zhotovitel do 3 dnů vadu neodstraní a ani neposkytne objednateli 
vyjádření, jak a kdy reklamovanou vadu odstraní, popřípadě, že reklamovanou vadu neuznává, má se za 
to, že zhotovitel tuto vadu uznává a odstraní ji v uvedené lhůtě 10 dnů. Vady odstraní zhotovitel na vlastní 
náklady, včetně případných škod vzniklých v důsledku vadného plnění této smlouvy.  

9.12. Záruka se nevztahuje na změny vzniklé následnou činností třetí osobou, vlivy způsobené živelnými 
pohromami, nedostatečnou údržbou, či nepředvídatelnými událostmi.  

9.13. Zhotovitel odpovídá za opravenou část díla za stejných podmínek a po stejnou dobu, jak je uvedeno výše 
v článku 9.9. této smlouvy, a to od data předání záruční opravy. V případě reklamace prací objednatelem 
je reklamační místo u zhotovitele následující: Pod Šancemi 444/1, Praha 9 nebo datová schránka: eb5ry32. 

9.14. Zhotovitel je povinen v rámci zajištění svých záručních závazků také poskytnout objednateli bezplatný 
dojezd servisního technika do místa zakázky, a kromě bezplatné výměny náhradních dílů poskytnout 
objednateli rovněž bezplatnou odbornou servisní činnost spojenou se záruční opravou výrobku. 

9.15. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 9.11. tohoto článku, je objednatel 
oprávněn provést tyto práce sám, nebo jejich provedením pověřit jinou osobu nebo jejím prostřednictvím 
zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu. Tímto se zhotovitel nezbavuje 
odpovědnosti za dílo, jako celek, ani za jeho jednotlivé části.  

 
 

10. Poddodavatelé 
 
10.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla využít výhradně poddodavatele, kteří jsou uvedeni v Příloze č. 4 

této smlouvy. Poddodavatelé jsou povinni plnit ty části plnění, které specifikuje Příloha č. 4 smlouvy, a to 
plně v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel však odpovídá za plnění svých závazků podle této 
smlouvy bez ohledu na to, že k jejímu plnění bude užívat poddodavatele, a to včetně plné odpovědnosti 
za vznik škody způsobené poddodavateli. 

10.2. Výměna kteréhokoli z poddodavatelů uvedených v Příloze č. 4 této smlouvy je možná jen s předchozím 
písemným souhlasem objednatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod 
k odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel 
prokazoval ve výběrovém řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro 
prokazování kvalifikace ve výběrovém řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně 
v rozsahu, v němž ji ve výběrovém řízení prokázal původní poddodavatel; objednatel je rovněž oprávněn 



 
 

11 
 

odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal ve 
výběrovém řízení vlastní nabídku nebo je subjektem, který již poskytoval objednateli stavební práce, na 
jejichž základě vznikla objednateli škoda nebo pokud měl objednatel k takto poskytovaným stavebním 
pracím námitky související s kvalitou, rozsahem či účtováním. Objednatel je také oprávněn požadovat 
výměnu poddodavatele, pokud tento prokazatelně přispívá k vadnému provádění díla a zhotovitel je 
povinen této žádosti vyhovět. 

10.3. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti dle odst. 10.1.nebo 10.2. tohoto článku, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

10.4. Porušení jakékoli povinnosti dle tohoto článku opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy. Tím 
není dotčena povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu dle odst. 10.3. tohoto článku této 
smlouvy. 

 
 

11. Závěrečná ustanovení 
 
11.1. Po dobu platnosti této smlouvy o dílo má zhotovitel povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu na 

odpovědnost za škodu způsobenou činností zhotovitele třetím osobám, která je uzavřena na minimální 
výši pojistné částky 2 000 000,- Kč. 

11.2. Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných, oboustranně podepsaných dodatků, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.   

11.3. Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé smluvní straně mohou provést 
zápisem ve stavebním deníku, či jiným způsobem, provádí se oznámení písemně, a to osobním předáním 
listiny oznámení obsahující pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé smluvní strany, a nelze-li tak 
učinit, jejím zasláním poštou formou doporučeného dopisu, nebo e-mailem s potvrzením doručení a 
přečtení či prostřednictvím datové schránky. Oznámení je účinné dnem jeho doručení nebo převzetí, 
dnem potvrzení o přečtení e-mailu, případně dnem, kdy bylo převzetí listiny, nebo potvrzení o přečtení e-
mailu, druhou smluvní stranou odmítnuto nebo třetím dnem po sdělení pošty, že doporučený dopis, jímž 
byla listina zaslána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v této smlouvě, byl pro nepřítomnost adresáta 
uložen na poště, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Toto ustanovení platí přiměřeně i pro doručování 
jiných listin a podkladů, které mají být předány.  

11.4. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě jejího hrubého porušení ze strany 
zhotovitele. Hrubým porušením je: 
11.4.1. nedodržení kteréhokoli z termínů při realizaci předmětu smlouvy uvedeného v čl. 5. odst. 5.1. této 

smlouvy o 15 kalendářních dnů; 
11.4.2. nedodržení kvality a/nebo podmínek stanovených orgány státní správy, požárních, bezpečnostních 

nebo ekologických předpisů, které mohou mít vliv na povolení k užívání a provozu díla; 
11.4.3. porušení dohody o použité a projednané technologii.  

11.5. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě, je-li na majetek druhé strany 
vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku. 

11.6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, právo odstoupit od smlouvy nemá ta strana, která se 
podstatného porušení smlouvy dopustila, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

11.7. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje opustit staveniště a vyklidit zařízení staveniště 
nejpozději do 3 dnů od účinnosti odstoupení. 

11.8. Objednatel je oprávněn pohledávky ze smlouvy započítat na pohledávky zhotovitele, nebo je postoupit 
třetí straně. 

11.9. V záležitostech neupravených v textu této smlouvy platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění., příp. dalších obecně platných právních předpisů, které mají vztah 
ke sjednanému smluvnímu vztahu. 



 
 

12 
 

11.10. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení smlouvy nebo s ní související ujednání či 
jakákoli její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo zdánlivými stanou, neovlivní 
tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit 
neplatné či zdánlivé ustanovení ustanovením platným, které se svým věcným obsahem a ekonomickým 
významem, pokud možno nejvíce podobá neplatnému nebo zdánlivému ustanovení. Obdobně se bude 
postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

11.11. Smluvní strany se dohodly, že na písemně předkládané zásadní návrhy a připomínky budou písemně 
reagovat do 5 pracovních dnů po obdržení. Pro zápisy ve stavebním deníku platí lhůta 3 pracovních dnů.   

11.12. Tato smlouva se uzavírá v elektronické podobě v jednom stejnopise podepsaném kvalifikovanými 
elektronickými podpisy smluvních stran - pokud ale zhotovitel nedisponuje nástroji k uzavření smlouvy v 
elektronické podobě, bude smlouva uzavřena v listinné podobě, a to ve dvou (2) vyhotoveních s platností 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno. 

11.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.14. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání Městské části 
Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. 15/327/2025 ze dne 07.04.2025. 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích včetně technické zprávy a 

mapových podkladů (volná příloha) 
  Příloha č. 2:  Položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem (volná příloha) 
  Příloha č. 3:  Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou jeho činností 

v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo  
  Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů  
 
 
 
 
V Praze dne       V Praze dne viz el. podpis 
 
 
 
 
…………………………………………       …………………………………… 
za objednatele:       za zhotovitele: 
Bc. Lukáš Herold, starosta MČ Praha 5 Mgr. Michal Štěpán, ředitel obchodního úseku,  

na základě plné moci    
  

Mgr. Michal 
Štěpán

Digitálně podepsal 
Mgr. Michal Štěpán 
Datum: 2025.04.17 
15:56:05 +02'00'

Lukáš 
Herold

Digitálně podepsal 
Lukáš Herold 
Datum: 2025.05.08 
12:30:00 +02'00'



  
    
 
 
Místní komunikace Na Pomezí (Praha 5) - úprava pěší vazby Košíře – Jinonice 
 
 

 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA  

 
 
 
 

1. Identifikační údaje 

 
Název: Místní komunikace Na Pomezí (Praha 5) - úprava pěší vazby Košíře - 

Jinonice 
 
Místo:   Městská část Praha 5 
 
Katastrální území: Jinonice + Košíře 
 
Název zadavatele: Městská část Praha 5 

nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
 

Předkladatel dokumentace: 
 

M.O.Z. Consult s.r.o. 
Radimova 2342/36 
169 00 Praha 6 
IČO - 26686503 

 
Stupeň:  Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Základní údaje  

 
Akce bude probíhat na základě stanovení trvalé změny místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích, kterou obstará zadavatel. 

Zhotovitel si obstará příslušná povolení pro provádění prací, dopravně inženýrská opatření 

pro případné uzavírky a povolení pro dočasné zábory pro umístění skládky materiálu. 

 

3. Popis záměru 

 

Cílem požadovaných úprav je souvislé oddělení pěších od motorové dopravy na místní 

komunikaci Na Pomezí v úseku Lerausova – Mezná. Jedná se o jednosměrnou komunikaci 

vedenou v lesním úseku se stísněnými poměry. V části úseku jsou osazená stávající ocelová 

svodidla. 

Navržené úpravy vytváří bezpečnou obousměrnou pěší vazbu, přičemž v části u Lerausové 

ulice svádí oba chodníky na jediný chodník na levé straně komunikace. V místě napojování 

chodníků a jejich křížení jsou navržená opatření ke zpomalení projíždějících vozidel.  

Po pravé straně komunikace v celé délce musí dojít k odkopání zeminy sesuté na vozovku a 

vyčištění vozovky. Tímto opatřením vytvoříme bezpeční průjezdní profil minimální šířky 2,75 

m. 

V jižní části řešeného úseku pak musí dojít ke zpevnění provizorního chodníku před jeho 

napojením na stávající chodník podél zástavby. Zpevnění bude provedeno odkopáním 

zeminy do hloubky 25 cm a následným návozem vrstev štěrku a jejich průběžným 

zhutňováním dle připojené situace. 

V horní části úseku je oddělení pěších od vozidel realizováno plastovými obrubníky v červeno 

bílém provedení, které jsou připevněny ke krytu komunikace. Obrubník je přerušen v místě 

příčné pěší vazby. Po 15 m je oddělení pěší a pojížděné části již řešeno citybloky s výškou 

0,5 m, které posléze jsou napojeny na stávající svodidla. Na ukončená svodidla poté 

navazuje poslední úsek citybloků, která nasměřují pěší ke stávajícímu chodníku. Ostré hrany 

svislých patek ocelových svodidel je nutno zakrytovat plastovými záslepkami.  

Osazení dopravních zařízení se doprovázeno osazením a úpravami svislého dopravního 

značení podle situace, která je součásti této dokumentace. Rovněž dochází k dílčím úpravám 

vodorovného dopravního značení. 

 

 



4. Požadavky na dodávky 

  

4.1 Vodorovné dopravní značení 

 

- Bílé vodorovné dopravní značení bude provedeno z nátěrových materiálů – 

rozpouštědlových či vodouředitelných. 

- Modré vodorovné značení, které bude na vozovce místní komunikace, bude 

provedeno z nátěrových materiálů – rozpouštědlových či vodouředitelných. 

- Červené vodorovné značení bude provedeno z dvousložkové plastická hmota tažené 

za studena 

- Vodorovné dopravní značení, které musí být odstraněno, musí být odfrézováno 

případně odbroušeno v souvislé ploše, tak aby nezůstal viditelný původní obrys 

VDZ.  

- Veškeré instalované dopravní značení bude protokolárně předáno TSK hl.m. Praha 

 

4.2 Svislé dopravní značení 

- Svislé dopravní značení bude instalováno v základní velikosti ze zpevněného 

pozinkovaného plechu s dvojitým ohybem s retroreflexní fólií a osazeno objímkami 

na typové pozinkované ocelové sloupky průměru 70 mm v betonovém základu, 

případně uchycené na sloupy veřejného osvětlení. Požadovaná optická účinnost 

značky je R´1. 

- Veškeré instalované dopravní značení bude protokolárně předáno TSK hl.m. Praha 

- Svislé dopravní značení, které bude odstraněno v rámci realizace akce, bude 

ekologicky zlikvidováno. 

 

4.3 Ostatní požadavky na provedení dopravního značení 

4.3.1 Normativní požadavky 

Veškeré dopravní značení musí být provedeno v souladu s následujícími dokumenty: 

Technické normy: 

- ČSN EN 12899 - 1 Stálé svislé dopravní značení, část 1: stálé dopravní značky 

- ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní značení – požadavky na dopravní značení 

Vzorové listy: 

- VL6.1 Vybavení pozemních komunikací. Svislé dopravní značky 

- VL 6.2 Vybavení pozemních komunikací. Vodorovné dopravní značky 



4.3.2 Ostatní podmínky: 

Veškeré dopravní značení bude realizováno v souladu s: 

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

Kapitola 14 

DOPRAVNÍ ZNAČKY A DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ 

Schváleno MD-OI č.j. 221/09-910-IPK/1 ze dne 25. 3. 2009 s účinností od 1. dubna 2009 

 

4.4 Dopravní zařízení 

 

Všechny dodávané dopravní zařízení (směrové sloupky, zpomalovací pryžový polštář, 

silniční plastový obrubník, vodící stěny CITY BLOC) musí mít platné schválení Ministerstva 

dopravy České republiky pro použití na pozemních komunikacích. Dopravní zařízení budou 

ukotvena ke krytu komunikace. Rozsah kotvení určuje grafická situace. 

 

4.5 Ostatní úpravy 

 

Při provádění ostatních úprav zajistí vybraný zhotovitel: 

- Průběžný odvoz odkopané zeminy na skládku a před předáním díla prokáže uložení 

zeminy. 

- Průběžné čištění krytu komunikace. 

- Uzavírky komunikace musí být omezeny na minimální dobu a je přípustné 

maximální uzavření provozu: 

o Na 24 hodin pro odkop a odvoz zeminy z pravé krajnice 

o Na 24 hodin pro odbourání a odvoz suti ze stávajících napojení ocelových 

svodidel 

o Na 48 hodin pro dovoz, skládání a montáž betonových city bloků. 

- Montáž plastových obrubníků, jakož i úprava zpevnění terénu v jižní části musí být 

realizováno bez uzavírky komunikace. 

 

 

 



1560/294

1564/25

1405/3

1564/26

1564/27

15
64

/1
6

1555

1556/5

1564/2

1508/2

1405/1

14
03

15
09

1404

1402

1556/1

1556/4

906
1457

905/1

908

907

904

1393

1391

445/13

470/11

445/22

470/20

50
5 6

2 4

505623

50
59

41

505

50
59

06

50
59

04

505903

50
59

05

3,
0 

m

Hranic
e ř

eše
ného

 úz
emí

H
ra

ni
ce

 ře
še

né
ho

 ú
ze

m
í

Hranice
 ře

šeného území

Hr
an

ic
e  

ře
še

né
ho

 ú
ze

m
í

Hr
an

ice
 ře

še
né

ho
 ú

ze
m

í

Hr
an

ice
 ře

še
né

ho
 ú

ze
m

í

Hra
nic

e ř
eš

en
éh

o ú
ze

mí

Hr
an

ice
 ře

še
né

ho
 ú

ze
m

í

Hr
an

ice
 ře

še
né

ho
 ú

ze
m

í

Hr
an

ice
 ře

še
né

ho
 ú

ze
m

í

Hr
an

ice
 ře

še
né

ho
 ú

ze
m

í

Hr
an

ice
 ře

še
né

ho
 ú

ze
m

í

H
r a

n i
c e

 ře
še

n é
h o

 ú
z e

m
í

H
r a

ni
ce

 ře
še

né
h o

 ú
ze

m
í

Hranice řešeného území

Hranice řešeného území

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného území

Hranice řešeného území

Hranice řešeného území

Hranice řešeného území

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného územ
í

H
r anic e ř eše né ho úze m

í

Hranice řešeného územ
í

Hranice řešeného území

Hranice řešeného území

Hran
ice

 ře
še

néh
o úz

em
í

NA POMEZÍ

6,2 m

5,0 m

2,5 m

5,0 m

2,5 m

5,0  m

1,5 m

15,0 m

2,7 m

4,8 m

2,
0 

m

3,3 m

2,0 m

3,0 m

4,0 m

2,2 m

7,8 m

1,2 m
4,2 m

3,0 m

11
,8 

m

4,2 m

1,2 m

3,0 m

4,2 m

4,2 m

3,0 m

4,3 m2,75 m

2,75 m

2,75 m

1,5 m

2,8 m

2,75 m

1,5 m

2,9 m

2,7 m

2,
0 

m

2,0 m

3,0 m

1,7 m

1,7 m

Demont P2

Délka 15,0 m, červeno / bílá barva,  
montáž na hmoždinky

Montáž plastový silniční obrubník

Bílá barva - 0,64 m2
Vyznačit 2x symbol č. 220.

Délka 14,3 m, červeno / bílá barva,  

montáž na hmoždinky

Montáž plastový silniční obrubník

Grano - 31,5 m2
Bílá barva - 0,64 m2

Barva, 0,7 m2

Pryžové provedení, montáž na hmoždinky

Zákl. velikost

Nízký sloupek

Montáž Z12 polštář 1800x65x2000mm

CTB 503 - koncový dílec 44x50x200

Vyznačit GRANO  
+ 2 x symbol č. 220

Přechod LEGO - Cityblok

Montáž Z4b

M
ont áž  "Lego"

Z4b

CTB 503 - koncový dílec 44x50x200
Vodící stěna - CITYBLOC

Montáž B28+B20a(30)

Vodící stěna - CITYBLOC
CTB 501 - průběžný dílec 44x50x200, 92 m
Kotvit k vozovce každý druhý dílec

Zákl. velikost, standart sloupek

Bílá barva 8,4 m2
Vyznačit V13

Baliseta zeleno/bílá, 200/700 mm
Montáž 2x Z11h

Modrá barva - 0,64 m2

Výbrus 0,9 m2

Vyznačit V10g k obrubě

Odstranit část V10g

Demontáž B20a(30)

Odkop + odvoz zeminy 5,8 m3

Bourání + odvoz suti 500 kg

Původní cityblok - zrušit
Nový navázat na svodidla

27
 p

at
ek

 - 
pla

sto
vá

 zá
sle

pk
a 

U 
pr

of
ilu

 - 
za

jiš
tě

ní
 vr

ut
em

Oce
lov

á 
sv

od
idl

a 
- s

tá
va

jíc
í

Za
kr

ytí
 o

str
ýc

h 
hr

an
 sv

isl
ýc

h 
pa

te
k s

vo
did

el

Zá
br

ad
lí -

 s
tá

va
jíc

í

Demont C14a - pro přesun
Demont sloupek - trvale

Bourání + odvoz suti 500 kg

Původní cityblok - zrušit
Nový navázat na svodidla

Demont B2 - pro přesun
Demont sloupek - trvale

Výkop a odvoz zeminy - 12,7 m3
 - vrchní vrstva - štěrk frankce 4-8 mm - 50 mm = 2,5m3
 - střední vrstva - štěrk frakce 8 - 16 mm - 100 mm = 5,0 m3
 - spodní vrstva - štěrk frakce 16 - 32 mm - 100 mm = 5,0 m3
- vše řádně zhutnit po vrstvách  

Vodící stěna - CITYBLOC

Montáž B2+C14a  
-přesunuté na sloup VO

CTB 501 - průběžný dílec 44x50x200; 34,0 m
Kotvit k vozovce každý druhý dílec

CTB 503 - koncový dílec 44x50x200 (kotvit)
Vodící stěna - CITYBLOC

CTB 501 - průběžný dílec 44x50x200
Vodící stěna - CITYBLOC

CTB 504 - oblouk čtvrtkruh R=1,0 m (kotvit)
Vodící stěna - CITYBLOC

Demont A9 - pro přesun
Demont sloupek -trvale

Montáž A9 - přesunutá
Nový sloupek - standard

V4 (0,125m)

Rozsah odkopu zeminy

Nezpevněná krajnice - seříznout a vysypat štěrkem.

N
ez

pe
vn

ěn
á 

kr
aj

ni
ce

1:350 (A1)

Chodníkové plochy

A5a

P2

B28

IZ8b

P4

IP22

IP4b

B28

IP
11

c

B13

B20a

A7a

C14a

B2

A9

S JTSK
1 : 350

0 10 m



Akce: Místní komunikace Na Pomezí (Praha 5) - úprava pěší vazby Košíře - Jinonice
Investor: Městská část Praha 5, nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5
Část: Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele
Oddíl: Výkaz výměr 

Skupina Položka Popis Jednotka
Počet 

jednotek
Cena za 

jednotku
Cena celkem

Vodorovné dopravní značení (VDZ) 1 VDZ - bílá barva - jednosložková m2 10,38 150,0 Kč 1 557,0 Kč
Vodorovné dopravní značení (VDZ) 2 VDZ - modrá barva - jednosložková m2 0,29 150,0 Kč 43,5 Kč

Vodorovné dopravní značení (VDZ) 3
VDZ - dvousložková plastická hmota za studena, červená 
barva

m2 31,50 470,0 Kč 14 805,0 Kč

Vodorovné dopravní značení (VDZ) 4 Výbrus vodorovného dopravního značení m2 0,90 516,0 Kč 464,4 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 5
Vodící deska Z4b (250x1000 mm) včetně montáže na 
sloupek

ks 2,00 1 333,0 Kč 2 666,0 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 6 Demontáž SDZ - trvalá ks 2,00 549,0 Kč 1 098,0 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 7
SDZ B20a (30) včetně montáže na sloupek, základní velikost, 
R1

ks 1,00 1 454,0 Kč 1 454,0 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 8 SDZ B28 včetně montáže na sloupek, základní velikost, R1 ks 1,00 1 454,0 Kč 1 454,0 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 9
Sloupek pozink, prům. 70 mm, výška 1,5 m včetně osazení 
do betonového základu

ks 2,00 1 325,0 Kč 2 650,0 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 10
Sloupek pozink, prům. 70 mm, výška 2,5 m + nástavec 1,0 m 
včetně osazení do betonového základu

ks 1,00 2 288,0 Kč 2 288,0 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 11 Demontáž SDZ - pro přesun ks 3,00 549,0 Kč 1 647,0 Kč
Svislé dopravní značení (SDZ) 12 Montáž SDZ - přesunuté na sloupek ks 1,00 372,0 Kč 372,0 Kč
Svislé dopravní značení (SDZ) 13 Montáž SDZ - přesunuté na sloup VO ks 2,00 862,0 Kč 1 724,0 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 14
Sloupek pozink, prům. 70 mm, výška 3,0 m včetně osazení 
do betonového základu

ks 1,00 1 773,0 Kč 1 773,0 Kč

Svislé dopravní značení (SDZ) 15
Demopntáž sloupku trvalá včetně ekologické likvidace a 
opravy povrchu

ks 3,00 363,0 Kč 1 089,0 Kč

Dopravní zařízení (DZ) 16 Směrový sloupek Z11h - Baliseta včetně montáže ks 2,00 2 015,0 Kč 4 030,0 Kč

Dopravní zařízení (DZ) 17
Zpomalovací pryžový polštář Z12 1800x2000x65 mm včetně 
montáže na hmoždinky

ks 1,00 21 800,0 Kč 21 800,0 Kč

Dopravní zařízení (DZ) 18
Silniční plastový obrubník červeno bílý, montáž na 
hmoždinky

m 29,30 1 672,0 Kč 48 989,6 Kč

Dopravní zařízení (DZ) 19
Vodící stěna CITY BLOC  CTB 503 - koncový dílec - 44 x 500 x 
2000 včetně osazení a ukotvení

ks 2,00 7 666,0 Kč 15 332,0 Kč

Dopravní zařízení (DZ) 20
Vodící stěna CITY BLOC  CTB 501 - průběžný dílec - 44 x 500 x 
2000 včetně osazení a ukotvení - každý druhý dílec

ks 64,00 7 666,0 Kč 490 624,0 Kč

Dopravní zařízení (DZ) 21
Vodící stěna CITY BLOC  CTB 504 - oblouk čtvrtkruh R1,0 m 
včetně osazení a ukotvení

ks 1,00 7 460,0 Kč 7 460,0 Kč

Ostatní úpravy 22 Vybourání a odvoz stávajícího zakončení svodidel m3 0,80 1 500,0 Kč 1 200,0 Kč

Ostatní úpravy 23
Zakrytí ostrých hran svislých patek svodidel - plastové 
záslepky s upevněním 

ks 27,00 180,0 Kč 4 860,0 Kč

Ostatní úpravy 24 Odkopání a odvoz zeminy z pravé krajnice m3 5,80 1 500,0 Kč 8 700,0 Kč
Ostatní úpravy 25 Odkopání a odvoz zeminy z levé koncové části m3 12,70 1 500,0 Kč 19 050,0 Kč
Ostatní úpravy 26 Šterk frakce 16 - 32 mm včetně zhutnění m3 5,00 1 440,0 Kč 7 200,0 Kč
Ostatní úpravy 27 Šterk frakce 08 - 16 mm včetně zhutnění m3 5,00 1 460,0 Kč 7 300,0 Kč
Ostatní úpravy 28 Šterk frakce 04 - 08 mm včetně zhutnění m3 2,50 1 770,0 Kč 4 425,0 Kč
Ostatní úpravy 29 Dopravně inženýrské opatření ks 1,00 5 000,0 Kč 5 000,0 Kč

681 055,5 Kč

Uchazeč vyplní pouze vyžlucená pole

Celkem

Mgr. Michal 
Štěpán

Digitálně podepsal 
Mgr. Michal Štěpán 
Datum: 2025.03.22 
11:12:18 +01'00'



 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
    
   

 

Digitálně 
podepsal Veronika 
Máchová 
Datum: 
2024.11.05 
12:56:31 +01'00'



 
 

1 
 

Příloha č. 8 ZD = Příloha č. 4 Smlouvy: Seznam poddodavatelů 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Název veřejné zakázky 
Instalace dopravního značení a úpravy komunikace v ulici 
na Pomezí 

Zadavatel Městská část Praha 5 

 

Název účastníka Pražské služby, a.s. 

Sídlo účastníka Pod Šancemi 444/1, Praha 9, 190 00 

IČO / DIČ účastníka 60194120 

 

Jako účastník výše uvedené veřejné zakázky předkládám seznam poddodavatelů včetně určení 
části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

Účastník čestně prohlašuje, že neuvažuje o využití poddodavatelů při plnění této veřejné 
zakázky. 
 
Identifikace poddodavatelů* 

Název poddodavatele č.1 / 

Adresa sídla poddodavatele / 

IČO / DIČ poddodavatele / 

Předmět poddodávky (část 
veřejné zakázky plněná 
poddodavatelem) 

/ 

 

*Řádky tabulky budou zkopírovány dle potřeby – dle počtu poddodavatelů. 
 
V Praze   dne viz el.podpis 

 

Vlastnoruční podpis: .................................. 
Mgr. Michal Štěpán, ředitel obchodního úseku, na základě plné moci 
pozn. čestné prohlášení podepisuje oprávněný člen statutárního orgánu 

** V případě, kdy účastník hodlá plnit předmět veřejné zakázky bez poddodavatelů, nahradí 
toto prohlášení čestným prohlášením o tom, že neuvažuje o využití poddodavatelů 
 

 

Mgr. Michal 
Štěpán

Digitálně podepsal Mgr. 
Michal Štěpán 
Datum: 2025.03.25 11:01:52 
+01'00'


